PUBLICADO

ATRIO DA PREFEITURA
/ 0^ / ao.04

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 3.591, DE 24 DE JUNHO DE 2021.

CAMAí^ MUNICIP/Í OÊ hK}VA VÊNÉC^

PROTOCOLO N®
l5g(ôl ' '

I CKò /(30A
Horário: W.tíl hoas
Rubrica:

REVOGA PARAGRAFO ÚNICO DO ART. 9"

DA LEI N" 3.588/21, QUE DISPÕE SOBRE A
RESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL (CACS) DO FUNDO

DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÃSICA E DE valorização DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
(FUNDEB), EM CONFORMIDADE COM O

ART. 212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E REGULAMENTADO NA FORMA DA LEI

FEDERAL N" 14.113/2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENECIA - ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do Municipio,

faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu SANCIONO a seguinte

Lei:

Ari 1° Fica revogado o parágrafo uiiico do árt. 9° da Lei n° 3.588, de 23 de abril de 2021, qué

dispõe sobre a reéstmtufação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social

(CACS) do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação (FUNDEB), em conformidade com o art. 212-A da Constituição

Federal e regulamentado na forma da Lei Federal n° 14.113/2020.

Art. 2° As demais disposições contidas na Lei n° 3.588, de 23 de abril de 2021, permanecerão

em vigor e inalteradas, para todos os seus efeitos.

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES -29:830-000.- Fone: (27) 3752-9001
;Home-page: http://w.ww.nóvavenecia.eagov.br - e-mail: gabinete@nòvavenecia,es.gov.br

PUBLICADO

ATRIÒ DA PREFEITURA

Em: / nC I ãüÜi

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Art.3"

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, em 24 de

junho de 2021, 67° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

ANDRÉ WILER^L^^ FAGIE^DE^^/;.;';:^
:o

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br